MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

AVISO DE RETIFICAÇÃO COM INCLUSÃO DE ITENS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 022/2018

A Prefeitura do Município de Paranaguá-PR,  através da Comissão Permanente de
Licitação torna público a retificação da Concorrência Pública em epígrafe, Tipo Menor
Preço, para  “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA OU CONSÓRCIO
DE EMPRESAS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
INTEGRANTES DO SISTEMA DE LIMPEZA PÚBLICA,  COLETA DE RESÍDUOS,
VARRIÇÃO DE VIAS E ÁREAS VERDES PÚBLICAS DE USO COMUM INSERIDAS
NO  MUNICÍPIO  DE  PARANAGUÁ  (PR)  COM  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS,
MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS”, de acordo com as especificações e exigências
contidas no instrumento convocatório.
Retificação para inclusão do subitem 8.1.4.3.1 constante no ITEM 8.1.4.  do edital,
como segue:
-  que  demonstre  (m)  possuir  experiência  comprovada  na  execução  dos  seguintes
serviços: a) Coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares; b) Varrição Manual, e
c) Roçada mecanizada ou manual.
Fica redesignada a data de 11 (Onze) de Janeiro de 2019, às 09:00  (nove) horas, na
Rua Júlia  da Costa,  nº  322,  na Sala  de Reuniões,  1º  andar  – Palácio  São José,
Paranaguá-Pr - Fone: (41) 3420-6003. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de
esclarecimentos,  deverão  ser  dirigidos  à  Comissão  Permanente  de  Licitação  no
endereço acima mencionado, ou através do e-mail: cpl@paranagua.pr.gov.br.

 PARANAGUÁ, 26 DE OUTUBRO DE 2018

SHEILA DA ROSA MARIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

mailto:cpl@paranagua.pr.gov.br